 24 v4.0 / Änderungen vorbehalten EE23
Hohe Zuverlässigkeit und benutzerfreundliche Bedienung zeichnen
Messumformer der Serie EE23 ebenso aus wie einfache Montage und
komfortable Wartung.
Die Kombination aus dem hochwertigen E+E Feuchtesensorelement
und modernster Mikroprozessortechnologie bietet folgende entschei-
dende Vorteile:
 - hohe Genauigkeit über den gesamten Arbeitsbereich

* Anmerkung: Nur für KS-Gehäuse möglich, nicht für Metallgehäuse.
Bestellinformation
Bestellbeispiel
EE23- EE23-
Hardware Konfiguration
Gehäuse Metall M M
Polycarbonat P P
Modell Feuchte + Temperatur FT FT
Bauform Wandmontage A
Kanalmontage B
abgesetzter Fühler bis 120°C C
abgesetzter Miniaturfühler H
Filter Membranfilter 5mm 1
Edelstahlsinterfilter 3
PTFE Filter 5
Metallgitterfilter 6
H2O2 Filter 8
Kabellänge (inkl. Fühlerlänge; 2m 02 02
nur Bauformen C und H) 5m 05 05
10m 10 10
20m 20 20
Fühlerlänge 65mm 2
(nur Bauformen B und C) 200mm 5
400mm 6
Display ohne Display
(siehe Software-Code) mit Display D03 D03
Schaltausgang1) ohne Schaltausgang
(bei Bauform F nicht möglich) mit Schaltausgang SW SW
Stecker 1 Kabel-Verschraubung M16x1,5
 1 Stecker für Versorgung & Ausgänge C03 C03
Coating Sensor nein
ja HC01
Spannungsversorgung 15...35V DC / 15...28V AC
integriertes Versorgungsnetzteil 100...240V AC, 50/60Hz2) V01 V01
Software Konfiguration
Physikalische relative Feuchte rF [%] (A) Ausgang 1 lt. Bestellinformation auswählen
(A -D)Größen der Temperatur T [°C] (B)
Ausgänge Taupunkttemperatur Td [°C] (C) Ausgang 2 lt. Bestellinformation auswählen
(A -D)Frostpunkttemperatur Tf [°C] (D)
Art der 0 - 1V (1) lt. Bestellinformation auswählen
(1-6)Ausgangssignale 0 - 5V (2)
0 - 10V (3)
0 - 20mA (5)
4 - 20mA (6)
Temperatureinheit °C
°F E01 E01
T-Abbildung -40...60 (T02) -40...120 (T12) lt. Bestellinformation auswählen
Td-Abbildung -10...50 (T03) 20...120 (T15) Ausgang T (Txx)
Tf-Abbildung 0...50 (T04) -30...60 (T20)
(in °C oder °F) 0...100 (T05) 0...80 (T21) Ausgang Td lt. Bestellinformation auswählen
0...60 (T07) -40...80 (T22) (Tdxx)
-30...70 (T08) -20...80 (T24) Ausgang Tf lt. Bestellinformation auswählen
-30...120 (T09) -20...60 (T25) (Tfxx)
-20...120 (T10) -30...50 (T45) Weitere T/Td/Tf-Abbildungen siehe
-10...70 (T11) -20...50 (T48) Datenblatt T-Abbildungen
Display Modus Messgröße Ausgang 1+2 abwechselnd M12 M12
Messgröße Ausgang 1 M01 M01